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Alla blekingar erbjuds vaccin från  
och med vecka 48 
 
Inom ett par veckor startar vaccinationen av den breda allmänheten. Landstinget 
Blekinge räknar med att kunna börja vaccinera blekingarna från och med vecka 48, det 
vill säga från den 23 till den 27 november. 
 
Vaccinationen beräknas pågå under ett antal veckor, kanske till och med fram till slutet av januari.  
– Vi vaccinerar så länge det behövs. Det viktiga är att alla blekingar har fått möjlighet att ta 
sprutan, säger smittskyddsläkare Rickard Eitrem. 
 
Hittills har ungefär 28 000 blekingar tagit vaccinet. Det är 18 procent av befolkningen. Enligt 
dagsaktuell statistik innebär det att vi är i topp tre i landet när det gäller andel vaccinerade.  
Förhoppningen är att efter denna veckas slut ska 25 % av länsinvånarna ha blivit vaccinerade. För 
närvarande pågår vaccination på länets barnavårdscentraler. Dessutom har skolvaccinationen 
inletts och under nästa vecka är det många gymnasieskolor som börjar erbjuda vaccin till sina 
elever. Vaccination pågår också i kommunernas särskilda boenden.  
 
Vaccination av barn under 3 år 
Idag har Läkemedelsverket, i samråd med Socialstyrelsen, beslutat att rekommendera att även 
barn mellan 6 månader och 3 år som inte tillhör någon riskgrupp vaccineras mot den nya 
influensan A(H1N1). Landstinget Blekinge har nu börjat planera för hur denna vaccination ska 
genomföras så snabbt som möjligt och vi återkommer så snart vi har ett besked om 
vaccinationstillfällen för barn under 3 år.  
 
Influensafallen ökar 
Under de senaste veckorna har Landstinget Blekinge märkt en ökning av antalet influensafall. 
Denna vecka har vi kunnat konstatera 7 positiva prover och i förra veckan tog vi sammanlagt 11 
positiva prover. 
– Men detta är förstås bara toppen på isberget. De allra flesta som insjuknar kommer inte till 
hälso- och sjukvården därför har vi ingen exakt bild av antalet fall, säger Rickard Eitrem. 
 
Lyckligtvis är det ingen bleking som har blivit allvarligt drabbad av nya influensan . Vi har endast 
haft ett fall där en patient har fått läggas in, men personen ifråga kunde skrivas ut följande dag.  
 
Förhållandevis få ungdomar vill vaccinera sig 
På uppdrag av Socialstyrelsen har SKOP gjort en attitydundersökning som visar att intresset 
bland svenskarna för att vaccinera sig har minskat jämfört med augusti. Lägst är intresset bland 
unga vuxna i åldern 18-24 år.  
– Det är mycket oroväckande. Gruppen är särskilt viktig att nå eftersom de löper större risk att 
smittas. När det gäller den pågående smittspridningen i länet har vi kunnat se att störst andel fall 
finns i åldern 15-19 år. Det är därför oerhört viktigt att vi lyckas övertyga ungdomarna om att ta 
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sprutan, särskilt gäller det de som är 19-20 år och inte innefattas av skolvaccinationen. Där har vi 
äldre vuxna ett stort ansvar, säger Rickard Eitrem. 
 
För att öka motivationen bland yngre människor kommer Landstinget Blekinge att genomföra en 
kampanj i kommersiell radio. Dessutom finns en affisch på landstingets webbplats som man kan 
ladda ned. Den skickas även till kommunernas informationsavdelningar nu i dagarna. Sprid den 
gärna till skolor och platser där yngre människor vistas. Det går bra att kontakta landstingets 
informationsavdelning om det behövs fler affischer.  
 
Nationellt har också Socialstyrelsen startat en kampanj i sociala medier. Via en särskild webbsida 
kan man enkelt ladda ned ett gult märke, badge, som man kan dela med sig till vänner via sin 
blogg, twitter eller till exempel Facebook. För mer information, se 
http://www.nejtillsvininfluensan.se/
 

 
 
Viktigt med återrapportering 
Nationellt följer man nu utvecklingen av antalet vaccinerade i de olika landstingen och 
regionerna. Det är därför mycket viktigt att alla vaccinationsenheter rapporterar veckovis hur 
många man har vaccinerat. Blankett för detta finns på landstingets webbplats 
www.ltblekinge.se/nyainfluensan. 
– Missar vi i rapporteringen blir statistiken helt missvisande vilket är beklagligt säger Rickard 
Eitrem. 
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